Oficio n° 134/2024 SEMAA
Lucélia-SP, 14 de outubro de 2024.

Ao Sra

Tatiana Sayuri Jo
Lucélia-SP
CEP: 17780-000

Assunto: Resposta ao formulário de sugestões da audiência pública LOA 2025 de 29 de agosto
de 2024

Em resposta as sugestões realizadas através da Audiência Pública no dia 29 de agosto de 2024.

Diante do solicitado viemos informar que as sugestões:

- “Plano para mitigar os efeitos das mudanças climáticas com destinação de recursos para os

agricultores”, “incentivo à redução do uso de agrotóxicos nas culturas”, a secretaria possui em seu

cronograma orçamentário dar suporte técnico para a diversificação agrícola. Está sendo estudado

também  a  viabilidade  de  um  projeto  para  implantação  de  um  viveiro  municipal  e  meios  de

incentivo ao produtor para a preservação da natureza, para esse projeto estaremos buscando

parcerias com outros órgãos.

Desde já agradeço as sugestões.

Atenciosamente

____________________________
Cassiana Lukiantchuki

Secretaria do Meio Ambiente e Agricultura

Secretaria do Meio Ambiente e Agricultura
Rua Ricieri Pernomian, nº. 1250, Centro
meioambiente@lucelia.sp.gov.br

		2024-10-18T11:26:31-0300